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Republika e Kosovés

Republika Kosovo -Republic of Kosovo
Kuvendi - Skupstina — Assembly

Legjislatura VI
Sesioni pranveror

Kuvendi 1 Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 65 (1) t&€ Kushtetutés s€¢ Republikés sé
Kosovés dhe nenit 52, paragrafi 2 i Rregullores sé Kuvendit, pas debatit té zhvilluar né seancén
plenare, t&€ mbajtur mé 19 dhe 28 gershor 2018, me propozimin e Grupi Parlamentar t€ Lidhjes
Demokratike té Kosovés. miratoi kété:

REZOLUTE

I. Né afat prej dy javésh, Qeveria té sjellé né Kuvend Programin Kombétar (t€ rishikuar) pér
Zbatimin e MSA-sé pér vitin 2018, i cili plan merr parasysh vonesat e deritashme.

2. Komisioni Parlamentar pér MSA dhe Komisioni pér Integrime Evropiane ta shqyrtojé né afat
prej dy javésh kété program me zyrtarét pérkatés té Qeverisé dhe t’i paragesin Kuvendit raport me
shkrim, duke i1dentifikuar masat prioritare dhe institucionet pérgjegjése.

3. Pas ¢do tremujori, Komisioni Parlamentar pér MSA t’1 paraqgesé Kuvendit raport me shkrim
lidhur me realizimin e Programit Kombétar pér Zbatimin e MSA-sé.

4. T€ gjitha komisionet parlamentare obligohen ta pércjellin punén e dikastereve geveritare dhe té
Institucioneve té tjera, t€ cilat ato 1 mbulojné lidhur me detyrat e tyre t€ parapara né Programin
Kombétar pér Zbatimin e MSA-sé.

5. Né€ afat prej dy javésh, Kuvendi ta béjé njé plan veprimi pér pérshpejtimin e projektligieve qé
lidhen me Agjendén e Reformave Evropiane dhe MSA-né dhe presin pér miratim.
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Rezoluta u dérgohet:

- Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés,
- Grupeve parlamentare dhe
- Arkivit t&¢ Kuvendit.



